Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 18 de novembro de 2021 Ano IX - Edição nº 01576 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A957938FD7C0A4DB4F0F1BEEDA4EA41

quinta-feira, 18 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 29/2021

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PE SRP 032/2021.

• RESULTADO DA LICITAÇÃO - PE 040-2021.

• ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045-2021

• EXTRATO DO CONTRATO 211-2021

• EXTRATO DO CONTRATO 217-2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A957938FD7C0A4DB4F0F1BEEDA4EA41

quinta-feira, 18 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

PORTARIA Nº 29/2021

“Constitui a Comissão de Incentivo a Aposentadoria, e

dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e

CONSIDERANDO a necessidade de se avaliar o quadro de servidores efetivos do

município de Uauá, observando o cumprimento dos requisitos para concessão de

aposentadoria:

RESOLVE

Art. 1º Fica constituída a Comissão de Incentivo a Aposentadoria, a ser composta pelos

seguintes servidores:

– CARLOS SEBASTIÃO GONÇALVES DA SILVA;

– EDUARDO DA SILVA CARDOSO;

– FRANCISCO TAVARES DOS SANTOS FILHO;

– JOSÉ VALDEVAN GONÇALVES DA SILVA;

– SILVIO ROMERO ALMEIDA DA SILVA;

– ARILSON DOS SANTOS ALMEIDA;

– EDUARDO BORGES DA SILVA.

Parágrafo Único – Fica designado o membro JOSÉ VALDEVAN GONÇALVES DA SILVA

para o cargo de Presidente da Comissão.

Art. 2º A comissão terá o objetivo de proceder análise dos tempos de serviços dos

servidores públicos em proximidade de adquirir o direito de aposentar-se, além de adotar

métodos incentivadores à implementação da aposentadoria dos servidores públicos

municipais.

Art. 3º A presente Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 18 de novembro de 2021.

Marcos Henrique Lobo Rosa

Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96AACCAC8DF5A4F21FFCF0D170384C49

quinta-feira, 18 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 18 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2021

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0161/2021 na modalidade Pregão Eletrônico SRP
032/2021, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto é o registro de
preços para eventual contratação de empresa (s) para locação de veículos leves e pesados para suprir as
necessidades das diversas secretarias municipais de Uauá/BA, lotes fracassados do PE SRP 010/2021, em
favor das empresas LECIANO ALEXANDRE DA SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ: 28.508.416/0001-
34, vencedora dos itens 02, 03, 04, 05 e 06, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 19 de
outubro de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5D5C36A915A8D35B0248E582B658DC3

quinta-feira, 18 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 18 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

_________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL ‐ CEP: 48.950‐000
http://uaua.ba.gov.br     @prefeiturauaua        licitacao@uaua.ba.gov.br    (74) 3673.1938 / 1707
CNPJ.: 13.698.758/0001‐97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0190/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Segundo Pregoeiro do Município, designado pelo Decreto

Municipal nº 1.379, de 24 de maio de 2021, nos termos da Lei Federal nº. 10.520/2002, 10.024/2019 c/c a Lei

Federal nº. 8.666/1993 e legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o

resultado da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o nº 040/2021, do tipo Menor Preço

por Item, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de acompanhamento, translado,

marcação de exames, consultas e cirurgias aos pacientes deste município, em tratamento de saúde fora de

domicílio (TFD), na cidade de Salvador, sendo vencedor: JOSÉ LUIZ DA SILVA, inscrita no CNPJ:

40.341.723/0001-79, para o Item: 01, totalizando o valor de R$ 62.400,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos

reais).

 Uauá/BA, 18 de novembro de 2021.

Anderson de Macêdo Cardoso
Segundo Pregoeiro

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C9393478F5D9590B63AFEE21DDCC030

quinta-feira, 18 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 18 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2021

P.A.: Nº 0200/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 044/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ
– CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: SANTA BARBARA COMECIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA –
CNPJ: 20.787.822/0001-71 – OBJETO: A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TEM POR OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (NA BOMBA), PARA
ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL, TANTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ QUANTO NO
TRECHO TUCANO X FEIRA DE SANTANA, NOS TERMOS DA PROPOSTA. VALOR GLOBAL: R$
2.632.224,13 (DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E QUATRO
REAIS E TREZE CENTAVOS.)– ORGÃO GERENCIADOR: DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS –
VIGÊNCIA: 16/11/2021 A 16/05/2022 – DATA DA ASSINATURA: 18/10/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA1D72A9F656BF7250AABDFC73236A99

quinta-feira, 18 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 18 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 211/2021

P.A.: Nº 0208/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 131/2021– CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: EURIVALTER CUPERTINO DA ROCHA FILHO – CPF:
028.420.855-82 – OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A CONTRATAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE PINTURAS E COMUNICAÇÃO VISUAL ARTÍSTICOS
EM REFRIGERADORES VELHOS, COMO FORMA DE DIVULGAR O TRABALHO EM COMUNICAÇÃO
VISUAL, AOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DA SECRETARIA MUNÍCIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE
LAZER, E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ. VALOR GLOBAL R$ 1.700,00 (HUM MIL E
SETECENTOS REAIS). – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 11.15 –
ATIVIDADES: 2.022 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - FONTES DE RECURSOS: 01 –
VIGÊNCIA: 03/11/2021 A 01/12/2021 – DATA DA ASSINATURA: 03/11/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8030A23CAE465D3836A84E90CF8CF361

quinta-feira, 18 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 18 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01576 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 217/2021

P.A.: Nº 0203/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO 046/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: SANAR SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA – CNPJ: 05.358.959/0001-17
– OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COLETA,
ARMAZENAMENTO, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS HOSPITALARES DOS
GRUPOS A,B,C e E, GERADOS PELO HOSPITAL E AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ,
CONSTANTES DOS ANEXOS I E II DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021 QUE,
INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO INTEGRA ESTE INSTRUMENTO – VALOR GLOBAL: R$ 68.040,00 (
SESSENTA E OITO MIL E QUARENTA REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES
ORÇAMENTÁRIAS: 12.16 – ATIVIDADES: 2.012- ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 - FONTES DE
RECURSOS: 02/14 – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO  –
DATA DA ASSINATURA: 16/11/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A957938FD7C0A4DB4F0F1BEEDA4EA41

		2021-11-18T16:42:27-0300